
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
 

Číslo jednací:          Vaše č.j./ze dne:            Vyřizuje/linka:                                    Dne:  
ÚVV-10/2018                                                                           Ing. Eliška Stejskalová                               26. 11. 2018   

 

Věc: 

 

Zápis č. 10/2018 
z 33. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 15. listopadu 2018  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH:  Ing. Miroslav Kroft - předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta - místopředseda ÚVV 

ČSCH, Slavomír Brožek, Josef Buršík, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová (85,71 % účast - 

jednání bylo usnášeníschopné) 

 ÚKK ČSCH: Václav Uličný 

 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. David Rameš (generální sekretář ÚVV ČSCH),  

Ing. Eliška Stejskalová  

 Hosté:  Ivan Pavel – ÚOK chovatelů drůbeže   

 Omluveni: Josef Vilhelm (ÚVV ČSCH) 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola usnesení ze dne 18. 10. 2018 

5) CV 2018 - aktuální stav příprav, čestné předsednictvo 

6) Valná hromada ČSCH 2018 

7) Evropská výstava 2018 – zhodnocení  

8) Různé: 

a. Smlouva se SZeŠ Lanškroun 

b. Uskladnění výstavního fundusu v Dubu nad Moravou 

c. Žádost Sdružení chovatelů koček 

d. Smlouva o dílo – aplikace pro Plemennou knihu drůbeže 

e. Pozvánka – jednání podvýboru zemědělského výboru Poslanecké sněmovny PČR 

f. Žádost ČMKU 

g. Žádost o udělení Čestného uznání 

h. Žádost ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří a nemovitost v Darkově 

i. Informace o likvidaci ZO chovatelů poštovních holubů 

j. Vyhlášení 51. ročníku OMCH, žádost ÚKPM 

9) Diskuse 

10) Závěr jednání 



 

Ad 1) Zahájení 

     Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Miroslav Kroft. Jednání zahájil v 10.20 

hod. a dále ho také vedl. Zvukový záznam z jednání bude po dobu jednoho roku uložený 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program byl doplněný o několik dílčích podbodů a následně schválený.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání. Schváleno všemi 

přítomnými, tedy šesti hlasy.  

 

Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 10/2018 byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová, 

ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, ověřování bude zrealizováno ve dvou kolech.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 10/2018 zpracuje Ing. Eliška 

Stejskalová, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. 

Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta. Schváleno všemi hlasy. 

 

Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 18. 10. 2018  

     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných ukládacích bodů usnesení z předešlých 

jednání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení 

projednávány.)  

- USNESENÍ 26/ ÚVV 18/3/5/5: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Davidu Ramešovi:  

o prověřit, zdali nájemné v nemovitosti v Kolíně a v Havlíčkově Brodě odpovídá nájemnému 

v místě obvyklému (SPLNĚNO, obvyklé nájemné v obou městech je vyšší.) 

o u všech nájemních smluv s inflační doložkou každoročně zaslat současně s fakturou i 

vyčíslující inflaci i nový výměr (předpis) nájemného pro následující rok. U ostatních 

nájemních smluv, neobsahujících inflační doložku, řešit navýšení nájmu dodatkem ke 

smlouvě. (Bude rozesláno s výměrem pro následující rok.) 

- USNESENÍ 29/ÚVV 18/6/11/7: ÚVV ČSCH schvaluje návrh na valorizaci členských 

známek: dospělý chovatel 320,- Kč (s časopisem Chovatel 680,- Kč), mladý chovatel 185,- 

Kč (s časopisem Chovatel 570,- Kč). Tento návrh bude předložený Valné hromadě ČSCH 

2018. Termín plnění – 1. 12. 2018. (ÚKOL TRVÁ.)  

- USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Usnesení 28/ÚVV 18/5/5/1: 

přízemní prostory nemovitosti v Roudnici nad Labem budou přestavěny na dvě bytové 

jednotky a ukládá Lubomíru Kesnerovi připravit kalkulaci nákladů týkající se této změny 

Ostatní část původního USNESENÍ 28/ÚVV 18/5/5/1 zůstává nezměněna. (V ŘEŠENÍ.) 

Následovala kontrola UKLÁDACÍCH bodů z jednání ÚVV ČSCH dne 18. 10. 2018: 

- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/5/4: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Davidu Ramešovi a Lubomíru 

Kesnerovi napsat Finančnímu úřadu v Olomouci a Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových v Šumperku, že ohledně svazové nemovitosti ve Štítech podle Stanov ČSCH 

neručí hlavní spolek za závazky pobočných spolků. Termín plnění – do 15. 11. 2018. 

(SPLNĚNO.) 



- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje JUDr. Michala Danišoviče 

přípravou návrhu textových změn ve Stanovách ČSCH a v návrhu Organizačního řádu 

ČSCH tak, aby tyto dokumenty byly v souladu a navazovaly na sebe. Termín plnění – do 

1. 11. 2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/8/4: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi a Ing. 

Václavu Krůtovi jednat s Advokátní kanceláří Kučera ve věci Labské investiční, a.s. 

Termín plnění – do 15. 11. 2018. (SPLNĚNO, bylo ujednáno, že ČSCH přistoupí na smír 

pouze po splnění požadovaných podmínek.) 

- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/8/7: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Davidu Ramešovi oslovit 

krmivářské firmy, které by měly zájem za poplatek umístit svůj aktivní odkaz na web 

ČSCH. Termín plnění – do 15. 11. 2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/8/9: ÚVV ČSCH ukládá všem svým členům vyjádřit se 

k navrženému rozpočtu ČSCH na rok 2019, popřípadě navrhnout změny či možné úspory. 

Termín plnění – do 25. 10. 2018. (SPLNĚNO.) 

- USNESENÍ 32/ÚVV 18/9/8/10: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Davidu Ramešovi odeslat Ing. 

Miroslavu Kroftovi hospodaření jednotlivých středisek a sekcí hlavního spolku v roce 

2017. Termín plnění – do 25. 10. 2018. (SPLNĚNO.) 

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/4/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace Ing. Miroslava Krofta a 

Ing. Václava Krůty o jednáních s Advokátní kanceláří Kučera.   

 

Ad 5) CV 2018 – aktuální stav příprav, čestné předsednictvo  

a. Aktuální stav příprav: zrekapitulováno bylo složení výstavního výboru a stav příprav CV.  

b. Čestné předsednictvo: ÚVV ČSCH jmenoval čestné předsednictvo CV.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/5/1: ÚVV ČSCH jmenuje čestné předsednictvo Celostátní výstavy 

drobného zvířectva Chovatel 2018: Ing. Miroslav Kroft – předseda Ústředního výkonného výboru 

ČSCH, Ing. Miroslav Toman, CSc. – ministr zemědělství ČR, Milan Štěch – místopředseda Senátu 

Parlamentu ČR, Ing. Pavel Kováčik – místopředseda zemědělského výboru Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, Ing. Zdeněk Jandejsek, CSc. – prezident Agrární komory ČR, Ing. Jaroslava 

Pokorná Jermanová – hejtmanka Středočeského kraje, Ing. Jiří Odcházel – majitel Výstaviště 

Lysá nad Labem spol. s.r.o., Ing. Karel Otava – starosta města Lysá nad Labem, Ing. Petr 

Hlubuček – náměstek primátora hlavního města Prahy, Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D. – 

ředitel Výzkumného ústavu živočišné výroby, v.v.i., Ing. Pavel Jaroš – marketingový ředitel firmy 

De Heus a.s., Ing. Jan Kolomazník – obchodní ředitel firmy FINK spol. s.r.o., Ing. Jan Zapletal – 

jednatel firmy SABE spol. s.r.o. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 6) Valná hromada ČSCH 2018 

     Ing. David Rameš zrekapituloval stav příprav VH a seznam účastníků; na jednání VH budou, 

kromě delegátů a kandidátů do ÚVV ČSCH a ÚKK ČSCH, pozváni i členové Komise pro 

přípravu prováděcích předpisů ke Stanovám ČSCH.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/6/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o stavu příprav na 

jednání Valné hromady ČSCH, konané dne 1. prosince 2018 v Praze. 

 

Ad 7) Evropská výstava 2018 – zhodnocení  

     Ing. Miroslav Kroft zhodnotil Evropskou výstavu drobného zvířectva (EV), která se konala ve 

dnech 9. až 11. 11. 2018 v dánském Herningu. ČSCH byl počtem vystavených zvířat na čtvrtém 



místě. Naši chovatelé byli velice úspěšní, výstavu navštívil i značný počet českých návštěvníků. 

Následně bylo schváleno kapesné ve výši 15,- € těm našim účastníkům EV, kteří předkládají 

cestovní náklady. Dále Ing. Miroslav Kroft uvedl, že ministr zemědělství Ing. Miroslav Toman, 

CSc. poskytl ČSCH na letošní Evropskou výstavu příspěvek ve výši 50.000,- Kč.  S ohledem na 

to, že v roce 2024 se bude v České republice konat EV, se v Dánsku se zastupiteli Evropského 

chovatelského svazu (EE) projednával i termín a místo jejího konání.    

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje kapesné ve výši 15,- € na den všem 

účastníkům, kteří předkládají cestovní náklady v souvislosti s cestou na Evropskou výstavu 2018 

v dánském Herningu. Schváleno všemi hlasy.  

 

Ad 8) Různé  

a. Smlouva se SZeŠ Lanškroun: Ivan Pavel referoval o jednáních týkajících se zřízení a 

provozování kontrolní stanice užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže. ÚOK 

CHD vloží na úpravu prostor v SZeŠ Lanškroun částku maximálně 180.000,- Kč na 

materiál (polovina bude investována koncem roku 2018, druhá polovina začátkem roku 

2019). Vynaložené náklady budou takzvaně odbydleny – škola nebude v průběhu čtyřech 

let účtovat náklady na kontrolu. O zakrmování kontrolní stanice je jednáno s firmou De 

Heus, a.s. Na jednání ÚVV ČSCH byla předložena k připomínkování smlouva 

zpracovaná JUDr. Mikulášem Papouškem. V ÚOK CHD byl pověřený jednáním ohledně 

zřízení stanice Miloslav Hertl.   

b. Uskladnění výstavního fundusu v Dubu nad Moravou: čtvrtletní náklady na uskladnění 

budou 15.000,- Kč bez DPH.   

c. Žádost Sdružení chovatelů koček: byly nastíněny požadavky na mzdu tajemnice ÚOK 

chovatelů koček, ve věci se bude dále jednat.   

d. Smlouva o dílo - aplikace pro Plemennou knihu drůbeže (počítačový program): jednáno 

bylo o aplikaci a možnosti požádat o příspěvek MZe ČR. 

e. Pozvánka – jednání podvýboru zemědělského výboru Poslanecké sněmovny PČR na 

schůzi podvýboru: jednání dne 22. 10. 2018 se zúčastní Ing. Miroslav Kroft.   

f. Žádost ČMKU: byla projednána žádost o změnu parkovacího stání v garáži při budově 

Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze.   

g. Žádost o udělení Čestného uznání: ZO ČSCH Stará Ves nad Ondřejnicí a Klub chovatelů 

velsumek  požádaly o udělení vyznamenání u příležitosti 50. výročí založení.  

h. Žádost ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří a nemovitost v Darkově:  ÚVV ČSCH projednal 

žádost ZO o snížení splátek pro rok 2018 (z důvodu velkých nákladů na opravu 

nemovitosti) a projednal informaci ZO ČSCH Karviná, že již dále nemá zájem o 

zakoupení svazové nemovitosti v Darkově. 

i. Likvidace ZO chovatelů poštovních holubů: Ing. David Rameš podal informace 

k probíhající likvidaci základních organizaci chovatelů poštovních holubů – ZO Trutnov 

a ZO Napajedla.   

j. Vyhlášení OMCH: ÚVV ČSCH vyhlásil konání 51. ročníku Olympiády mladých 

chovatelů. Dále byla projednána žádost ÚKPM na uhrazení nákladů na kurzy pro 

pracovníky s mladými chovateli na publikace.    

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu se SZeŠ Lanškroun na zřízení a 

provozování kontrolní stanice užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže a pověřuje Ing. 



Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. Termín plnění – do 25. 11. 2018. 

Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/2:  ÚVV ČSCH pověřuje Miloslava Hertla zastupováním ČSCH ve 

věci vybavení kontrolní stanice užitkových vlastností čistokrevných plemen drůbeže při SZeŠ 

Lanškroun a ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi a Ing. Václavu Krůtovi podepsat plnou moc. Termín 

plnění – do 25. 11. 2018. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/3: ÚVV ČSCH schvaluje pronájem prostor pro uskladnění části 

výstavního fundusu v Dubu nad Moravou za částku 60.000,- Kč ročně bez DPH a pověřují Ing. 

Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy. Termín plnění – do 15. 12  2018. 

Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/4: Ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi jednat se Sdružením chovatelů 

koček o výši mzdy pro tajemnici ÚOK chovatelů koček. Termín plnění – do 11. 12. 2018. 

Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/5: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava 

Krůtu podpisem smlouvy s firmou JT WebDesign Studio na aplikaci (počítačový program) pro 

Plemennou knihu drůbeže ve výši 115.000,- Kč. Termín plnění – do 25. 11. 2018. Schváleno všemi 

hlasy.   

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/6: ÚVV ČSCH schvaluje žádost ČMKU na výměnu parkovacího 

stání v garáži při budově Sekretariátu ÚVV ČSCH. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/7: ÚVV ČSCH schvaluje Čestné uznání ÚVV ČSCH pro ZO ČSCH 

Starou Ves nad Ondřejnicí a Klub chovatelů velsumek u příležitosti 50. výročí založení. Schváleno 

všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/8: ÚVV ČSCH schvaluje ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří snížení 

splátky pro rok 2018. Za rok 2018 bude uhrazena splátka 45.000,- Kč; chybějících 15.000,- Kč se 

přesune na příští období s tím, že konečný termín splacení musí být dodržený. Schváleno všemi 

hlasy.    

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/9: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci, že ZO ČSCH Karviná 

nemá již dále zájem o zakoupení svazové nemovitosti v Darkově. Nemovitost bude nabídnuta 

k prodeji. Schváleno všemi hlasy.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/10: ÚVV ČSCH schvaluje usnesení o likvidačním zůstatku - 

Advokátní kancelář Kučera převede na účet ČSCH částku 78.047,- Kč (tato částka byla na 

původním účtu ZO chovatelů poštovních holubů Trutnov k datu 31. 12. 2003, kdy chovatelé 

poštovních holubů vystoupili z ČSCH). Zbylá částka bude přerozdělena jako odměna likvidátorovi 

(273.000,- Kč) a zůstatek bude zaslán na nový účet ZO chovatelů poštovních holubů Trutnov. 

Schváleno všemi hlasy.    

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/11: ÚVV ČSCH vyhlašuje konání 51. ročníku Olympiády mladých 

chovatelů v roce 2019 v Přerově. Schváleno všemi hlasy.   

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/12: ÚVV ČSCH schvaluje částku (z rozpočtu ÚKPM na rok 2018) 

maximálně 10.000,- Kč na uhrazení nákladů na kurzy pro pracovníky s mladými chovateli a na 

publikace. Schváleno všemi hlasy.   

 

Ad 9) Diskuse 

      Diskuse byla otevřena ke všem předešlým bodům programu. Dále bylo navrženo, aby ČSCH 

začal jednat o odkoupení dalších pozemků okolo budovy Sekretariátu ÚVV ČSCH. O této 

záležitosti bude jednáno na dalším zasedání ÚVV ČSCH. Bylo také rozhodnuto, že je nezbytné 



zjistit, které odborné sekce, včetně mladých chovatelů, jsou na jednotlivých okresních, oblastních 

a městských organizacích ČSCH aktivní. Některé tyto organizace nemají aktivní všechny svazové 

odborné sekce, proto ani nevysílají svoje delegáty na ústřední konference.  

USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/9/1: ÚVV ČSCH ukládá všem OO ČSCH, Obl. org. ČSCH a Měst. 

org. ČSCH nahlásit na Sekretariát ÚVV ČSCH, které odborné sekce, včetně mladých chovatelů, 

jsou v rámci dotyčných organizací aktivní. Termín plnění – do 31. 1. 2019. Schváleno všemi hlasy.   

 

Ad 10) Závěr jednání 

     Ing. Miroslav Kroft promluvil k přítomným, poděkoval všem za spolupráci. Dále uvedl, že je 

nezbytné před členskou základnou vystupovat zodpovědně. Požádal přítomné, aby záležitosti, 

týkající se ÚVV ČSCH, ÚKK ČSCH a Sekretariátu ÚVV ČSCH, řešili konstruktivně, se vší 

zodpovědností, loajalitou a profesionalitou a vždy pouze s těmi, jichž se některé záležitosti týkají. 

V 16.30 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Další zasedání svolá až nově zvolený ÚVV 

ČSCH (volební Valná hromada ČSCH se koná 1. 12. 2018 v Praze).   

 

 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                              Ing. Miroslav KROFT, v. r. 

          místopředseda ÚVV ČSCH                                                 předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 26. 11. 2018 

 Ověřování ukončeno: dne 30. 11. 2018 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení 

otištěno v časopise Chovatel.  


